
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 101

Terça-feira, 09 de novembro de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



09/11/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 101

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 317, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar o servidor JULIEL MARCOS DE CARVALHO, Assistente em Administração, SIAPE nº 2221216, para

exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe da Divisão de Cadastro, Provisionamento e Controle, da Pró-Reitoria de

Gestão de Pessoas, da Universidade Federal do Delta do Parnaiba, a partir de 09 de novembro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 318, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nomear o servidor JOÃO FERREIRA LIMA, Administrador, do quadro de pessoal do Ministério da Educação,

SIAPE nº 1554956, para exercer o Cargo de Direção, CD-04, de Coordenador de Contratos e Convênios, da Pró-Reitoria

de Planejamento, da Universidade Federal do Delta do Parnaiba, a partir de 09 de novembro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 319, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Designar a servidora LIGIA CARVALHO QUEIROZ, Assistente em Administração, SIAPE nº 2264612, para

exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe da Divisão de Bens, da Pró-Reitoria de Administração, da Universidade

Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 09 de novembro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 320, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120,

de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nomear o servidor aposentado MARCO ANTONIO DE SOUSA CORREIA, Professor do Magistério Superior,

matrícula SIAPE nº 423358, para exercer o Cargo de Direção, CD-04, de Assessor Especial do Reitor, da Universidade

Federal do Delta do Parnaíba, a partir de 09 de novembro de 2021.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


